
IRACEMA
Trabalhando no Carniriho Certo

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO DE N° 063/2022/01 • PROCESSO N° 063/2022 .
TOMADA DE PREÇOS N.o 021/2022. CONTRATANTE: Município de Iracema-CE,
através da Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente. CONTRATADA: GK
ENGENHARIA E SOLUÇÕES LTDA, com sede Rua: André Furtado-N° 150-Loja- B,
inscrita no CNPJ 45.022.575/0001-43, CREA n° 353136, representada neste ato por sua Sócia
Proprietária Sra. Grace Kelly Cardoso Mendonça, portadora CPF n°. 055.084.863-05 e RNP n°
0619907843, e por sua responsável técnico Sra. Grace Kelly Cardoso Mendonça, portadora da
carteira profissional CREA n° 353136. Vencedora no valor Global R$ 494.609,06
(quatrocentos e noventa e quatro mil seiscentos e nove reais e seis centavos). OBJETO
DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA
PARA A EXECUÇÃO DO REVESTIMENTO PRIMÁRIO E DRENAGEM NA
ESTRADA DE ACESSO DO SÍTIO CAETANO AO SÍTIO CAJAZEIRAS, ZONA
RURAL, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E
MEIO AMBIENTE DO MUNICíPIO DE IRACEMA. PRAZO: Contrato terá prazo de
execução do objeto contratual será para de 90 (noventa) dias, e, deverá ser contada da data
de emissão da Ordem de Serviço e vigência de até 31 de dezembro de 2023.ASSINA PELA
CONTRATANTE: Francisco Solon Magalhães - Secretário de Infraestrutura e Meio
Ambiente. ASSINA PELA CONTRATADA: Grace Kelly Cardoso Mendonça - Sócia
Administradora- GK ENGENHARIA E SOLUÇÕES LTDA- (CNP] 45.022.575/0001-43.)
DATA: 08 de fevereiro de 2023

Iracema-CE, 08 de fevereiro de 2023.

Fran
SECRETÁRIO DE IN

lon agalhães
UTURA EMEIO AMBIENTE

8iracema.ce.gov.br ~ IidtacaoiracemaZ017@gmalI.com @prefeitllradeiracema Oprefeltllra de Iracema· CE

mailto:IidtacaoiracemaZ017@gmalI.com


DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO -Seção 3 ISSN 1677-7069 NQ 29, quinta-feira,

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU
FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DO MUNICIPIO DE IGUATU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL NQ 2023.01.30.01-PMI/FUSPI

Objeto: Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP), destinado ao
atendimento do Hospital Regional de lguatu-Cê, conforme Anexo I do Edita!. Modalidade:
Pregão Presencial NQ 2023.01.30.01-PMI/FUSPI. Data da Sessão: 28 de Fevereiro de 2023,
às 08h30min. local: Sala de Reuniões da Comissão Permanente de LIcitação, situada na Rua
Guilhardo Gomes de Araújo, S/N", Esplanada 11, Iguatu, Ceará. Edital: Disponível no Site:
municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br e Setor de licitações para consulta. E-mail:
saudecpl.publicidade@iguatu.ce.gov.br.

Iguatu-CE, 8 de Fevereiro de 2023.
GILDERLÂNDIO DUARTE DA COSTA

Presidente da CPl
PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato Trimestral ARP Nº 024/2022 - Pregão Eletrônico N" ST-PE006/22-SRP. Objeto:
Registro de Preços visando a futura e eventual aquisição de materiais permanentes
diversos (equipamentos, utensflios, móveis), para atender as demandas dos Programas,
Projetos e Serviços, de interesse da Secretaria do Trabalho e Assistência Social, do
Município de Independência/CE. Empresa(s) Vencedoras 1): Antonio Flavio Silva
Nascimento, CNPJ: 19.831.793/0001-19. vencedor dos Itens/Lotes (06 e 08); Valor Global:
R$ 12.895,70 (doze mil oitocentos e noventa e cinco reais e setenta centavos). Fornecedor
2): Comercial Soares NS LTOA, CNPJ: 13.485.158/0001·40 vencedor dos Itens/Lotes (31)
Valor Global: R$ 2.393,30 (dois mil, trezentos e noventa e três reais e trinta centavos).
Fornecedor 3): Go Atacadista LTOA, CNPJ Nº: 44060520000165 vencedor dos Itens/Lotes
(1). Valor Global: R$ 16.785,00 (dezesseis mil, setecentos e oitenta e cinco reais mil)
Fornecedor 4): F. Denilson F. de Oliveira EIRELI, CNPJ Nº: 22.523.994/0001-63 vencedor dos
Itens/Lotes (18 ) Valor Global: R$ 12.089,00 (doze mil e oitenta e nove reais) Fornecedor
5): JBR Distribuidora Comercio e Serviços EIRELI, CNPJ N2: 41380220000175 vencedor dos
Itens/Lotes.( 07,21,23 e 24) Valor Global: R$ 17.893,00 dezessete mil , oitocentos e
noventa e tres reais). Fornecedor 6): Microfort lnformatica LTDA, CNPJ Nº:
24.675.507/0001-03 vencedor dos Itens/Lotes (14) Valor Global: R$ 38.836,00 (trinta e oito
mil oitocentos e trinta e seis reais). Fornecedor 7) : T. Pinheiro Paiva EIRELI ME, CNPJ N2:
19255771000158 vencedor dos Itens/Lotes (10,15 e 20) Valor Global: R$ R$ 24.870,25
(vinte e quatro mil oitocentos e setenta reais e vinte e cinco centavos). Fornecedor 8):
Comercial Tres Acordes EIRELI, CNPJ: 32.850.995/0001-76 vencedor dos Itens/Lotes (11)
Valor Global: R$ 12.951,00 (doze mil novecentos e dnquenta e um reais ). Fornecedor 9):
Positivo Comercio de Artigos de Papelaria LTOA, CNPJ Nº: 37.990.239/0001-66 vencedor
dos Itens/Lotes (13,17,19 e 26) Valor Global: R$ 60.190,00 (sessenta mil cento e noventa
reais ). (Fornecedor 10): Digitalpar Informatica LTOA, CNPJ N.: 18.861.730/0001-42
vencedor dos Itens/Lotes (29) Valor Global: R$ 14.105,00 (quatorze mil cento e cinco reais)
Data da Homologação: 04/11//2022. Data da ARP: 07/11/2022. Prazo: 12 (doze) meses.
Independência/CE, 07 de fevereiro de 2023. Secretaria do Trabalho e Assistência Social.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12023PEGAB

Pelo o presente aviso e cumprimento as Leis n2 10.520/2002 e 8.666, de
21/06/1993 e suas posteriores alterações e Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de
2019, o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de [pu torna público que no dia 24 de
Fevereiro de 2023, às 09h, será realizado o Pregão Eletrônico N2 0012023PEGAB, cujo
Objeto: é o Fornecimento de refeições executivas destinadas as diversas Secretarias da
Prefeitura Municipal de Ipu. Entrega das Propostas: A partir desta data; Abertura das
Propostas: 24 de Fevereiro de 2023, às 09h (Horário de Brasília) no Sítio:
www.bllcompras.org.br. Informações Gerais: o Edital poderá ser obtido através do referido
sitio ou junto ao Pregoeiro na Comissão de licitação, sito a Praça Abílio Martins, S/NO,
Centro, CEPo62.250-000, Ipu - CE.

Ipu-CE, 8 de Fevereiro de 2023.
FRANCISCO JOSEMAR PEREIRA PERES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32023PEFMS

Pelo o presente aviso e cumprimento as Leis n2 10.520/2002 e 8.666, de
21/06/1993 e suas posteriores alterações e Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de
2019, o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Ipu torna público que no dia 24 de
Fevereiro de 2023, às 1Sh, será realizado o Pregão Eletrônico NQ 0032023PEFMS, cujo
Objeto: é a Aquisição de equipamentos/material permanente para Atenção Especializada
em Saúde no Hospital Municipal Dr. José Evangelista de Oliveira do Município de Ipu.
Entrega das Propostas: A partir desta data; Abertura das Propostas: 24 de Fevereiro de
2023, às 15h (Horário de Brasília) no Sítio: www.bllcompras.org.br. Informações Gerais: o
Edital poderá ser obtido através do referido sitio ou junto ao Pregoeiro na Comissão de
Licitação, sito a Praça Abílio Martins, S/NO, Centro, Cepo 62.250-00, Ipu-CE.

Ipu-CE, 8 de Fevereiro de 2023.
FRANCISCO JOSEMAR PEREIRA PERES

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA

EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS Nº 21/2022 Extrato do Contrato Nº 063/2022/01. Processo N.
063/2022. CONTRATANTE: Município de Iracema-CE, através da Secretaria de Infraestrutura
e Meio Ambiente. CONTRATADA: GK ENGENHARIA E SOLUÇÕES LTDA, inscrita no Nº CNPJ
45.022.575/0001-43. VENCEDORA NO VALOR GLOBAL de R$ 494.609,06 (Quatrocentos e
rsovema e Quatro Mil Seiscentos e Nove Reais e Seis Centavos). OBJETO DO CONTRATO:
Contratação de Obras e Serviços de Engenharia para a execução do revestimento primário
e drenagem na estrada de acesso do Sítio Caetano ao Sítio Cajazeiras, Zona Rural, de
responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente do município de
Iracema. Modalidade: Tomada de Preços Nº 021/2022. PRAZO: Contrato terá prazo de
'execução do objeto contratual será para de 90 (noventa) dias, e, deverá ser contada da
<lata de emissão da Ordem de Serviço e vigência até 31 de Dezembro de 2023. ASSINA
PELA CONTRATANTE: Francisco Solon Magalhães - Secretário de Infraestrutura e Meio
Ambiente. ASSINA PELA CONTRATADA: Grace Keliy Cardoso Mendonça - Sócia
Administradora - GK ENGENHARIA E SOLUÇÕES LTDA - (CNPJ 45.022.575/0001·43.) DATA:
'08 de Fevereiro de 2023.

~_ Est~ documento pode ser verificado no endereço eletrônico
~ http://wwwJI\.8ov.br/aut&ntic:idõldê.html. pelo cõdiso 05302023020900238

Objeto:

Iracema-CE, 8 de Fevereiro de 2023.
FRANCISCO DAS CHAGAS CAVALCANTE FERNANDES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÇABA

EXTRATO DO CONTRATO

Extrato do Contrato - Modalidade: Processo de Carona Nº 0122122022 • SEDUC. Objeto:
Adesão A Ata de Registro de Preços Nº 20.06.03/202:2, advinda do Pregão Eletrônico Nº
20.06.03/2022, da Secretaria de Educação, Cultura, Desporto, Ciência e Tecnologia e
Cultura da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, cujo objeto é a aquisição de material de
consumo (baú literário - móvel) para atender as necessidades das Escolas da Educação
Infantil e do Ensino Fundamental. Dados da contratada: Industria e Comercio de Papelaria
EIRELI - CNPJ nº 42.002.171/0001-08. Do Valor do Contrato: R$ 993.558,23. Da Dotação
Orçamentária:0601 12 365 0609 2.034/0601 12 361 0600 2.027, Elemento de Despesa:
4.4.90.52.00. Data de Assinatura do Contrato: 27 de Dezembro de 2022. Da Vigência do
Contrato: 60 (sessenta) dias. Signatários: Johney Candido Monteiro Pinheiro - Ordenador
de Despesas (Secretaria de Educação, Cultura, Desporto, Ciência e Tecnologia) e Anderson
Alves da Silva (Proprietária) - Industria e Comercio de Papelaria EIREU.

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE-Q03/2023 - DIVERSAS

Modalidade: Pregão Eletrônico N.• PE-003/2023 - Diversas. Objeto: Aquisição de
combustíveis diversos, destinados a manutenção diária dos veículos vinculados e
pertencentes às diversas unidades administrativas (Secretarias) da Prefeitura Municipal de
Itaiçaba, referente ao exercício de 2023, de acordo com as quantidades constantes do
anexo i (termo de referência), do edital, Foi revogado por motivos administrativos e em
consonância com é cláusula 21.8 do edital.

Itaiçaba - CE, 8 de fevereiro de 2023
PEDRO HUGO SARAIVA BARBOSA

À Comissão

EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

Modalidade: Processo de Carona Nº 0122122022 SEDUC. Objeto: Adesão A Ata de Registro
de Preços Nº 20.06.03/2022, advinda do Pregão Eletrônico Nº 20.06.03/2022, da Secretaria
de Educação, Cultura, Desporto, Ciência e Tecnologia e Cultura da Prefeitura Municipal de
Jaguaribe, cujo objeto é a aquisição de material de consumo (baú literário - móvel) para
atender as necessidades das Escolas da Educação Infantil e do Ensino Fundamental. Dados
da contratada: lndustria e Comercio de Papelaria EIREU - CNPJ n9 42.002.171/0001-08. Do
Valor do Contrato: RS 993.558,23. Data da Ratificação: 26 de dezembro de 2022.
Signatários: Johney Candido Monteiro Pinheiro - Ordenador de Despesas (Secretaria de
Educação, Cultura, Desporto, Ciência e TecnoJogia) e Anderson Alves da Silva (Proprietário)
- Industria e Comercio de Papelaria EIRELI.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.02.07-01PE

A Prefeitura MuniCipal de Itaitinga, através da Pregoeira Oficial, torna público,
para conhecimento dos interessados. interessados que, no próximo dia 10 de Fevereiro de
2023 a 22 de Fevereiro de 2023 às 08h estará recebendo as Propostas de Preços referentes
ao Pregão Eletrônico Nº 2023.02.07-01PE, tipo menor preço por Lote, tendo como Registro
de Preço para futura e eventual contratação do serviço de mamografia digital bilateral de
baixa dose de radiação em Unidade Móvel junto a "Secretaria de Saúde" do Município de
Itaitinga/CE, no Endereço Eletrônico www.bbmnetlicitacoes.com.br- "Acesso Identificado no
Iink • acesso público". A abertura das propostas acontecerá no dia 22 de Fevereiro de 2023,
às 14h (Horário de Brasília). O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima
mencionado e/ou no site llcltacoes.tce.ce.gov.br - TCE. Quaisquer informações serão
prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal (08h às 12h), e poderão ser
solicitadas através do e-mail: lidtacao@itaitinga.ce.gov.br.

Itaitinga • CE, 8 de fevereiro de 2023
EDUARDA AlMEIDA SILVESTRE

À Pregoelra

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS·

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2022-SMS
Extrato da Ata de Registro Nº 0702.01/2023-SMS. ÓRGÃO GESTOR: Secretaria Municipal da
Saúde do Munlcfptc de ttarema, Ceará. 11 - EMPRESA: FARMAVIP COMÉRCIO DE
MEDICAMENTOS lTOA, Rua Santo Antônio, N° 1141, Centro, Acaraú, Ceará, CNPJ
24.176.553/0001-68. 111 - REPRESENTANTE:João Junior Berlezi, CPF: 978.712.570-72. IV -
FUNDAMENTO LEGAL: Lei de Licitações, Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores; Lei que
regulamenta o Pregão, Lei Federal nº 10.520/02. V - MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº
026/2022-SMS. VI - OBJETO: Registro de Preço para Aquisição de dieta, fórmulas e
suplemento alimentar nutricional, para atender a Secretaria Municipal da Saúde do
Município de Itarema, Ceará. VII - VALOR GLOBAL: R$ 1.438.313,00 (Um Milhão,
Quatrocentos e Trinta e Oito Mil, Trezentos e Treze Reais) VIII - VALIDADE DA ATA: 12
(Doze) meses. IX - DATA DA ASSINATURA: 07 de Fevereiro de 2023. X - ORGÃO
GERENCIADOR DA ATA DE REGISTRODE PREÇO: Prefeitura Municipal de Itarema, através
da Secretaria Municipal da Saúde. XI - ASSINA PELA CONTRATADA: João Junior Berlezi
IFARMAVIP DISTRIBUIDORA LTDA). XII - ASSINA PELO ORGÃO GERENCIADOR: Francisco
Fontenele Júnior (Secretário Municipal da Saúde).

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento Contratual resultante da Concorrência Publica NO 03.06.02/2022. Unidade
Administrativa: Secretaria de Infraestrutura, Transportes e Urbanismo Objeto: Contratação
de empresa especializada para a recuperação da estrada vicinal que liga o Distrito de
Mapuá ao projeto de Assentamento Chico Mendes DO INeRA em Jaguaribe/CE Dotação
Orçamentária: 06.01.26.782.0025.1.030 Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 Valor Global:
R$ 2.286.842,93 (Dois milhões, duzentos e oitenta e seis mil, oitocentos e quarenta e dois
reais e noventa e três centavos) Prazo de Execução: 180 Dias Vigência do Contrato: 31 De
Dezembro De 2023. Contratado: Impar Servicos Ltda Assina Pela Contratada: lsaac Gabrtel
Meireles Peixoto Assina Pela Contratante: Charles de Uma Nunes

Documento assinado digitalmente conforme MP nll 2.200-2 de 24/08/2001,
Que institui a lnfraestrutura de Chave5 Publicas Bl"õIsiJeira. ICP-Sr.Isil.

mailto:saudecpl.publicidade@iguatu.ce.gov.br.
http://www.bllcompras.org.br.
http://www.bllcompras.org.br.
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br-
mailto:lidtacao@itaitinga.ce.gov.br.


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XV N°029 IFORTALEZA, 09 DE FEVEREIRO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - EXTRATO DO CONTRATO N° 063/2022/01- • U1U"oGRo 9fj~5~t~Mr,:
NU021/2022 - Processo N° 06312022. CONTRATANTE: Município de Iracema-CE, através da Secretaria de mrraesrrururaxe
CONTRATADA: GK ENGENHARIA E SOLUÇÓES LTDA, inscrita no N" CNPJ 45.022.575/0001-43. VENCEDORA NO
R$ 494.609,06 (Quatrocentos e Noventa e Quatro Mil Seiscentos e Nove Reais e Seis Centavos). OBJETO DO CONTRATO: CClfltI·afll!Ç.ãjV\li~,.\.:II;lIi:iil'\(t:.
Serviços de Engenharia para a execução do revestimento primário e drenagem na estrada de acesso do Sítio Caetano ao Sítio Cajazeiras, ~~~~~~,...."
responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente do município de Iracema. PRAZO: Contrato terá prazo de execução do objeto .
será para de 90 (noventa) dias, e, deverá ser contada da data de emissão da Ordem de Serviço e vigência até 31 de Dezembro de 2023. ASSINA PELA
CONTRATANTE: Francisco Solon Magalhães - Secretário de Infraestrutura e Meio Ambiente. ASSINA PELA CONTRATADA: Grace Kelly Cardoso
Mendonça - Sócia Administradora - GK ENGENHARIA E SOLUÇÕES LIDA - (CNPJ 45.022.575/0001-43.) DATA: 08 de Fevereiro de 2023.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 003/2023/SME-PD
- DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 003/2023/SME-PD - OBJETO DA LICITAÇÃO: Contratação de empresa para prestação de serviços de recargas
de impressoras e manutenções das mesmas para a Secretaria de Educação de Cariré/CE. CRÉDITO PELO QUAL CORRERÃO AS DESPESAS: As
despesas decorrentes _desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento do Município de Cariré, para o exerclcio
de 2023 na DOTAÇAO ORÇAMENTARIA N°: 07.02.12.122.1215.2.023 - Manutenção das atividades do fundo Municipal de Educação e ELEMENTO
DE DESt:ESA N° 3.3.90.39.00 - ServoPeso Jurid. VALOR TOTAL DA PRESENTE CONTRATAÇÃO: R$ 30.100,00 (Trinta Mil e Cem Reais). PRAZO
DE VIGENCIA: até 31 de Dezembro de 2023 a oartir da data de assinatura deste contrato. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Elvilema Feitosa
Tabosa - Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação. ASSINA PELA CONTRA TADA: Alyson de Lima Pereira - ALYSON DE LIMA PEREIRA
03680662157. Cariré-CE, 27 de Janeiro de 2023. Arnóbio de Azevedo Pereira - Agente de Contratação.

*** *"'* ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - EXTRATO DO SÉTIMO ADITIVO AO CONTRATO N° 004/2020/SMI- TP
- TOMADA DE PREÇO N° 004/2020/SMI- TP - OBJETO DA LICITAÇÃO: Contratação de empresa para a execução dos serviços de recuperação de
estradas vicinais, CE-183 a TaperalMaracajá e Tapera a CE-253 no Município de Cariré/CE. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art.65 da Lei 8.666/93, inciso
lI, alinea d, e §1°da Lei n", 8.666/93. DO ACRÉSCIMO: O Valor do contrato, antes firmado pelo VALOR de R$ 928.549,01 (Novecentos e Vinte Oito Mil
Quinhentos e Quarenta e Nove Reais e Um Centavo), passa agora a R$ 1.128.853,40 (Um Milbão, Cento e Vinte e Oito Mil Oitocentos e Cinquenta e Três
Reais e Quarenta Centavos) perpetuando um acréscimo de R$ 200.304,39 (Duzentos Mil Trezentos e Quatro Reais e Trinta e Nove Centavos), conforme

~ justificativas em Termo Aditivo. ASSINA PELA CONTRATANTE: Cicero Amanso Ferreira - Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura e
Desenvolvimento Urbano. ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco Fausto dos Santos - CNT - CONSTRUTORA NOVA TERRA EIRELI EPP.
Cariré-CE, 08 de Fevereiro de 2023. Arnóbio de Azevedo Pereira - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIAlCE - Título: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - Unidade
Administrativa: SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO GESTÃO E FINANÇAS - Regente: Pregoeira e Equipe de Apoio - Processo
Originário: Pregão Eletrônico N° PCS-01.180123-SEPLAN - Objeto: Aquisição de material de construção, elétrico e hidráulico por maior desconto
incidido sobre a Tabela de Insumos 027.1 (com desoneração) SEINFRAlCE, para suprir as necessidades das Secretarias Administrativas do
Município de Santa QuitérialCE - Local de Acesso ao Edital: Rua Professora Ernestina Catunda, n° 50 - Bairro Piraclcaba, Santa Quitéria - Ceará
-; CEP 62280-000, Santa Quitéria-ÇE; httns:/lbnccompras.com; httns://www.santaguiteria.ce.gov.br;httns:/Ilicitacoes.tce.ce.gov.br - Funcionamento do
Orgão: Segunda à Sexta de 08H30 AS 12HOO- Local de Realização da Licitação: https:/lbnccompras com - Data de Abertura: 01103/2023 - Horário:
08H30M - Pregoeira Municipal.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 0032023PEFMS - Pelo
o presente aviso e cumprimento as Leis n° 10.520/2002 e 8.666, de 21106/1993 e suas posteriores alterações e Decreto n° 10.024, de 20 de setembro de
2019, o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Ipu toma público que no dia 24 de Fevereiro de 2023, às 15h, será realizado o Pregão Eletrônico N°
0032023PEFMS, cujo o Objeto é a Aquisição de equipamentos/material permanente para Atenção Especializada em Saúde no Hospital Municipal
Dr. José Evangelista de Oliveira do Município de Ipu. Entrega das Propostas: A partir desta data; Abertura das Propostas: 24 de Fevereiro de 2023, às
15h (Horário de Brasília) no Sitio: www.bllcompras.org.br. Informações Gerais: o Edital poderá ser obtido através do referido sitio ou junto ao Pregoeiro
na Comissão de Licitação, sito a Praça Abílio Martins, SIN°, Centro, Cepo 62.250-00. Ipu-CE, 08 de Fevereiro de 2023. Francisco Josemar Pereira Peres
- Pregoeiro.

J;j
I

FSC,;;~
"" ...-rrpMirdel'ontel..--FSC'C12ti031

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÓNICO N° 0012023PEGAB - Pelo
o presente aviso e cumprimento as Leis n° 10.520/2002 e 8.666, de 21106/1993 e suas posteriores alterações e Decreto n" 10.024, de 20 de setembro de
2019, o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Ipu torna público que no dia 24 de Fevereiro de 2023, às 09h, será realizado o Pregão Eletrônico N"
0012023PEGAB, cujo o Objeto é o Fornecimento de refeições executivas destinadas as diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Ipu. Entrega
das Propostas: A partir desta data, Abertura das Propostas: 24 de Fevereiro de 2023 às 09h (norárto de Brasllia) no Sitio: www.bllcompras.org.br.
Informações Gerais: o Edital poderá ser obtido através do referido sitio ou junto ao Pregoeiro na Comissão de Licitação, sito a Praça Abílio Martins, SIN°,
Centro, CEPo62.250-000. Ipu-CE, 08 de Fevereiro de 2023. Francisco Josemar Pereira Peres - Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEUS - EXTRATO DE PROCESSO ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS N° 003-2023-SEINFRA - Adesão a Ata de Registro de Preços da Secretaria de Infraestrutura do Município de Crateús-CE, inscrito no CNPJ/
MF N°: 07.982.036/0001-67, nos termos da Lei 8.666/93 em consonância com a Lei 10.520/02 decreto federal N° 7.892 de 23 de Janeiro de 2013 alterado
pelo decreto N" 9.488 de 30 de Agosto de 2018, e suas alterações posteriores e demais n_ormasem vigor, conforme espe~ificado abaixo: Pregão Eletrônico
N° 2609.01-2022-SRP-PE - Ata de Registros de Preços: N° 2022.1 0.27.01-SEOB. ÓRGAO GERENCIADOR: Secretana de Obras e Serviços Urbanos do
Município de Ibicuitinga - CE. ÓRGÃO PARTICIPANTE (CARONA): Secretaria da Infraestrutura do Município de Crateús - CE. OBJETO: Aquisição
de material elétrico, EPI, lâmpadas e luminárias para atender as necessidades da Secretaria da lnfraestrutura do Município de Crateús CE. FORNECEDOR
REGISTRADOS: JS COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ: 42.342.384/0001-70. VALOR GLOBAL DOS ITENS: R$ 1.240.087,30 (Hum Milhão
Duzentos e Quarenta Mil Oitenta e Sete Reais e Trinta Centavos). VIGtNCIADAATAN° 2022.10.27.01-SEOB: 26/10/2022 à 26/10/2023. Crateús-Cfi,
08 de Fevereiro de 2023.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Juazeiro do Norte - CPSMJN - Aviso de Ratificação - Inexigibilidade de
Licitação N°. 01/2023 - CPSMJN. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do CPSMJN, em cumprimento à ratificação procedida pelo Ordenador
de Despesas do CPSMJN, faz publicar, nos termos do artigo 26 da Lei n° 8.666/93, o Extrato da Inexigibilidade de Licitação n° 0112023 - CPSMJN,
objetivando a contratação dos serviços especializados de conserto e manutenção do veículo Renault/Master MAR P CAD (van adaptada), Placa POX 1237,
com reposição de peças, utilizado para transporte dos pacientes do centro especializado em reabilitação - CER, junto ao Consórcio Público de Saúde da
Microrregião de Juazeiro do Norte/CE, pelo Valor Global de R$ 13.310,16 (treze mil trezentos e dez reais e dezesseis centavos), junto a empresa Terra
Santa Comércio de Veículos LTDA, inscrita no CNPJ na. 15.195.911/0001-99, fundamentada no Art. 25 da Lei n" 8.666/93 e suas alterações posteriores.
Declaração de Inexigibilidade emitida pelo Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL e devidamente ratificada pelo Ordenador de Despesas
do CPSMJN. BarbalhalCE, 03 de fevereiro de 2023. Cícero Igor Lima Alves - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *=+. ***
ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE CROAT Á. O Presidente da Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Croatá, comunica aos
interessados, caso não haja manifestação de recursos, que no dia 13 §e Fevereiro de 2023, à;; 08h30min, estará abrindo as Propostas de Preço da T<;?MADA
DE PREÇOS N° TP 1301.01/2023, cujo objeto é CONTRATAÇAO DE SERVIÇOS TECNICOS ESPECIALIZADOS, DESTINADOS A CAMARA
MUNICIPAL DE CROAT Á-CE, no endereço da Cãmara Municipal de Croatá à Rua Vereador Raimundo Ribeiro de Abreu, 153 - Centro. Croatá - CE, 09
de Fevereiro de 2023. Antonio Tiago Ribeiro Nunes - Presidente CPL.

http://httns://www.santaguiteria.ce.gov.br;httns:/Ilicitacoes.tce.ce.gov.br
http://www.bllcompras.org.br.
http://www.bllcompras.org.br.


J!Histtathlado Po'der Judiciário
'do Ceará, Comintenção de au-
-mentar aprodutívídade,
• Oprojeto cria sqo cargos co-
míssíonados, 220 para o prímeí-
('1"

rtG grau, onde atuam os juizes,e
ia para o segundograu, que se-140 lotados em gabinetes de de-
"sem1>~adores. De acordo com
'OTJCE;70%dessesc~s deve-
,!ãoser de8tinad~a servídores
'etivoslioJudicláJ:io.•
Esses conlisslonadOs ttaba-
arão diretamente comosma-
strados, Eles terão entre as
ti'l.buiçÕes colàbol'ar· no pre-

de minutas de sentenças,

~

ecIWea.e,qeSpachOs.
"A1é~ disso, ,0'lu~~leto~ans~
orma ~ cargos' ,publl(!os
de'i!luível íundamenteí' e mé-
'qiQ,. a:tu~lineQteVigas; ~~, 46
eaegos de nfve~~~4ío.?'EsS,as
.vagas serão préenehídas por
êoi,l.9ltli~à ~púbUÇ9'; O T~CEi'6tf
.:ma ,'que ~:mudança.ness~s 46
p.~stâ~não eausarâ :àq.l11ento
'de"d~iipes/J. . ' '

O;projeto de ,lei101,entregue
ao. presiderite da ÀSsembleia
Leglslatlva do Estado do Ce~rá
(Àiece).EYlilndroLeitão (PDT),
'pelo desembargadoe Abelardo
1!el,levidesMoraes,presidente
do Tribunal de Justiça. Apro-
poàía'já foiaprovada pelo pIe.•no do TJCE:. , .

Além disso, o trlbul,1al tam-
bémaprovou alterações na et/"'
trutura administrativa, cOm
objetivo de tortaleeee áreas es-
tratégicas, em busca de maior
prod~tividade. As mudanças
foram 'aprovadas no TJCEnó

f último dh! 2. .
-.1· _'~ •.•


